
Contacto

Teléfono 918222802
Correo Electrónico contratacion@isciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos 5-7
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OM0083/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Salud Carlos III
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gas Natural del ISCIII en el campus de Majadahonda durante 2025 y
2026

Suministro de Gas Natural del ISCIII en el campus de Majadahonda durante 2025 y 2026Descripción 
Valor estimado del contrato 438.067,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.717,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.056,08 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
campus de Majadahonda del ISCIII
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

carretera de Majadahonda a Pozuelo, km 2.200
(28220) Majadahonda (Madrid) España

Conforme a propuesta de adjudicación celebrada en mesa de contratación de fecha 24 de junio de 2024

Condiciones de Licitación

http://www.isciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D


Dirección Postal

Avda Monforte de Lemos, 5
(28029) Madrid España

Precio de la oferta más baja 261.739,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 270.891,44 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA SA
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda de San Luis, 77
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 654313188
Correo Electrónico faviles@naturgy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.739,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.705,38 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a propuesta de adjudicación celebrada en mesa de contratación de fecha 24 de junio de 2024
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según art. 51.3 LCSP 9/2017

Proceso de Licitación

procedimiento abierto según LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

sala de juntas de secretaría general, pabellón 2

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos 5
(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de juntas de secretaría general, pabellón 2

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos 5
(28029) Madrid España

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:00 horas
apertura oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica según anexo 8 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bY%2BfO8lgGgS8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bY%2BfO8lgGgS8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279101-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18609.pdf

ID 0000014141734 |  2024-000962515 | Wed, 11 Sep 2024 13:58:42:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25058748974736216863180596076650032100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279101-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18609.pdf

